

ORI.1510.6.2024.SP

Zawiercie, 14.08.2024 r.

ORI.KW-0244/24

Odpowiadając na petycję z dnia 8 lipca 2024 r., w sprawie usunięcia drzew podczas realizacji inwestycji drogowej w Siedliszowicach, działając na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), informuję, że w dniu 11 lipca 2024 r. pracownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zawierciu dokonał oględzin drzewa, na którym usytuowana jest kapliczka, rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej, w miejscowości Siedliszowice i stwierdził następujący stan drzewa: „(...) Pień posiada liczne zniekształcenia. W dolnej części pnia drobne wypróchnienia z zapoczątkowanym rozkładem drewna. Od strony prywatnej nieruchomości widoczne pęknięcie pnia o długości około 0.5 m. W pęknięciu szczelina z wypróchnieniem sięgającym około 20 cm w głąb pnia. W górnej części pnia widoczne zapoczątkowane wypróchnienia w miejscach po obciętych w latach ubiegłych dużych konarach. Jedno na wysokości ok. 2,5 m drugie na wysokości około 2,7 m i kolejne po niewielkim konarze (około 10 cm średnicy) w miejscu rozwidlenia pnia na konary główne (...)”. Jak podaje literatura, drzewa są roślinami długowiecznymi, które jednak podlegają naturalnym rytmom przyrody i również mogą chorować. Uszkodzenia mogą pojawić się na nich na skutek oddziaływania czynników mechanicznych czy atmosferycznych, ale też przez działanie grzybów. Próchnienie drzewa jest w zasadzie zjawiskiem naturalnym. To suchy proces gnilny, który powoduje rozkład tkanek, a wywołują go głównie grzyby. Dzięki temu zjawisku następuje rozkład drzewa i drewna. W naszych warunkach klimatycznych proces ten trwa zwykle od kilkunastu do kilkudziesięciu lat. Próchniejące i spróchniałe drzewa stanowią zagrożenie – istnieje bowiem niebezpieczeństwo, że się przewrócą. W zależności od tego, gdzie się znajdują, może być ono większe lub mniejsze dla ludzi, zwierząt czy obiektów budowlanych – zawsze jednak istnieje.

Z uwagi na powyższe, drzewo zostanie usunięte w ramach realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1775S relacji Pradła-Siedliszowice-Solca - Etap I Pradła-Siedliszowice” wraz z pozostałymi drzewami, które są objęte projektem przebudowy drogi dla etapu I. Odnośnie pozostałych drzew proponuje się skontaktować się Inspektorem Nadzoru Panią Beatą Rachtan (tel. 32 4507192) lub z tut. pracownikami Wydziału Inwestycyjnego ( tel. 324507524), III piętro , pok. 314 celem

umówienia terminu przejazdu przez wskazany odcinek drogi powiatowej celem wskazania drzewa proponowanego do wycinki. Drzewa, których stan zdrowotny jest zły lub zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego, które rosną w pasie drogowym drogi powiatowej, a nie rosną na odcinku objętym zadaniem inwestycyjnym, zostaną objęte wnioskiem o usunięcie drzew, który zostanie skierowany do odpowiedniego organu. Stosowny wniosek zostanie przygotowany przez tu. Wydział Dróg Powiatowych. Kwestia przeniesienia kapliczki zostanie szczegółowo omówiona z władzami gminy i sołectwa, ze względu na jej charakter lokalny, kulturowy i religijny.

STAROSTA  
*Teresa Mucha - Popiel*  
Teresa Mucha - Popiel

Załączniki :

1. Klauzula informacyjna